
 

1 
 

 
Příloha č. 4 Kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce (dále jen „smlouva“) - Smlouva o ochraně 

informací (NDA) 

 

Smlouva o ochraně informací a mlčenlivosti (NDA) 

 

 

Vypůjčitel:  Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

Sídlo:   Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod    

Zastoupený:  Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 

IČO:   00179540 

DIČ:   CZ00179540, plátce DPH 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Havlíčkův Brod 

Číslo účtu:  17938-521/0100 

Zápis v OR:  organizace zapsaná v Obchodním rejstříku pod spisovou značkou Pr 876       

                                           vedenou u Krajského soudu v Hradci Králové  

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

Půjčitel:              SYSMEX CZ s.r.o. 

Sídlo:   Plynárenská 499/1, 602 00  Brno - Zábrdovice 

Zastoupený:         MUDr. Kristián Flek, jednatel 

IČO:        27752356        

DIČ:                CZ27752356 

Zápis v OR:  KS v Brně, oddíl C, vložka 56576 

 

(dále jen „půjčitel“) 

 

(vypůjčitel a půjčitel společně též jako „Strany“ nebo „Smluvní strany“) 

uzavírají tuto 

Smlouvu o ochraně informací 

 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“ a „Smlouva“)  

 

SMLUVNÍ STRANY, VĚDOMY SI SVÝCH POVINNOSTÍ V TÉTO SMLOUVĚ OBSAŽENÝCH A S ÚMYSLEM 

BÝT TOUTO SMLOUVOU VÁZÁNY, SE DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM ZNĚNÍ SMLOUVY: 

 

1. ÚČEL SMLOUVY 

 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu o mlčenlivosti o Důvěrných informacích za účelem utajení 

Důvěrných informací vypůjčitele, které vypůjčitel poskytne půjčiteli nebo ke kterým půjčitel získá 

přístup na základě smlouvy, dle které bude vypůjčiteli poskytována mj. podpora, údržba a servis 

předmětu výpůjčky ze strany půjčitele či dodávky zboží objednaného vypůjčitelem (dále jen 

„Služby“). 



 

2 
 

 

1.2. Důvěrné informace vypůjčitele jsou neveřejné informace, které obsahují citlivé a ceněné údaje, 

které vypůjčitel chrání před neoprávněným přístupem, zveřejněním či prozrazením. Jde zejména o: 

 

(i) informace představující obchodní tajemství vypůjčitele podle ustanovení § 504 

občanského zákoníku (tj. konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 

obchodních kruzích běžně nedostupný soubor informací souvisejících s podnikatelskou 

činností vypůjčitele, který jako jejich vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 

způsobem jejich utajení);  

 

(ii) informace o technických a funkčních charakteristikách vypůjčitelem poskytovaných služeb 

a používaných aktiv, nákupů a prodejů;  

 

(iii) informace týkající se zákazníků, především pacientů, a dodavatelů vypůjčitele; tedy i 

veškeré informace, na které se vztahuje zákonná povinnost mlčenlivosti; 

 

(iv) osobní údaje ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále 

jen „GDPR“, které má vypůjčitel k dispozici v rámci svého podnikání a v souvislosti s ním;  

 

(v) informace ohledně finančních podmínek, výsledků finančních operací, zaměstnanců, 

obchodních plánů a vyhlídek, strategií a strategických projektů a obdobné informace, bylo-li 

možné z charakteru informace dovodit, že se jedná o důvěrnou informaci, nebo byla-li 

informace explicitně a prokazatelně za důvěrnou označena. 

 

Dále jen pro všechny kategorie informací výše definovaných bude v této Smlouvě a pro její účely 

užíváno souhrnně označení „Důvěrné informace“. 

 

  



 

3 
 

1.3. K Důvěrným informacím půjčitel může získat přístup především: 

(i) osobně či distančně poskytnutím ze strany vypůjčitele (ústně, telefonicky, fyzickým 

předáním, vizuálně v rámci prezentací, zasláním poštou, prostřednictvím mailové 

komunikace nebo nástrojů pro týmovou komunikaci a spolupráci apod.);  

 

(ii) z informačních systémů vypůjčitele (tj. systémů umožňujícímu sběr, uložení, zpracování a 

distribuci informací vč. důvěrných informací) v souvislosti se Službami. 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1. Půjčitel v souvislosti s poskytováním Služeb může získat nebo získá přístup k Důvěrným 

informacím. 

 

2.2. Půjčitel je oprávněn použít Důvěrné informace pouze pro účely související s poskytováním 

Služeb. 

 

2.3. Půjčitel je povinen zajistit, že všechny osoby, které v rámci pracovněprávního nebo jiného vztahu 

k nim přijdou do styku s Důvěrnými informacemi, budou vázány povinností mlčenlivosti a povinností 

utajovat tyto informace ve stejném nebo větším rozsahu, než jak je stanoveno touto Smlouvou. 

 

2.4. Za porušení této Smlouvy se nepovažuje poskytnutí Důvěrných informací, které: 

 

a) byly vyžádány správním orgánem, soudem nebo orgány činnými v trestním řízení na 

základě zákona, nebo 

 

b) jsou předávány v rámci řízení před správním orgánem nebo soudem. 

 

2.5. Ve výše uvedených případech je půjčitel povinen informovat o těchto skutečnostech vypůjčitele, 

není-li to v rozporu se zákonem, bez zbytečného odkladu poté, co k takovému poskytnutí Důvěrných 

informací došlo. 

 

3. ROZSAH OCHRANY DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 

3.1. Předmětem ochrany dle této Smlouvy jsou bez ohledu na formu jejich zachycení veškeré 

Důvěrné informace a bez ohledu na to, jsou-li takové informace jako důvěrné označeny. 

 

  



 

4 
 

4. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI PŮJČITELE 

 

4.1. Půjčitel je povinen zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích. 

 

4.2. Půjčitel je povinen neprodleně oznamovat vypůjčiteli případné případy jakéhokoliv 

neoprávněného nakládání s Důvěrnými informacemi. 

 

4.3. Doklady a jiné písemnosti obsahující Důvěrné informace se půjčitel zavazuje vypůjčiteli vrátit při 

nejbližší možné příležitosti, přestane-li být dle této Smlouvy nezbytné, aby je měl půjčitel ve svém 

držení, a to na základě písemného či elektronického (tzn. e-mailového) oznámení vypůjčiteli. 

 

5. PORUŠENÍ POVINNOSTI OCHRANY DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

 

5.1. V případě porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací půjčitelem má vypůjčitel právo na 

náhradu vzniklé škody. 

 

5.2. Pokud půjčitel poruší jakoukoliv povinnost vyplývající z této Smlouvy, uhradí vypůjčiteli smluvní 

pokutu ve výši 100 000,-- Kč, a to nejpozději do 14 dnů od obdržení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo vypůjčitele na náhradu škody v plném rozsahu, tedy i 

nad výši sjednané smluvní pokuty. 

 

6. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

 

6.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu 10 let. Informace, které podléhají zákonné povinnosti 

mlčenlivosti, je půjčitel povinen uchovávat v tajnosti a dodržovat povinnost mlčenlivosti bez 

časového omezení. 

 

6.2. Účinnost této Smlouvy může skončit dohodou obou smluvních stran ke dni uvedenému v 

dohodě. 

 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

Tato smlouva je přílohou č. 4 smlouvy. 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, 

se řídí českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními OZ. 

 

8.2. Důvěrné informace zůstanou ve vlastnictví vypůjčitele a budou vráceny půjčitelem po ukončení 

spolupráce Smluvních stran. 

 

8.3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou řešit vzájemnou dohodou smírnou cestou a 

pokud nedojde k dohodě, bude případný spor řešen u věcně a místně příslušného soudu. 

 

8.4. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran formou dodatku. 

 



 

5 
 

8.5. Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž vypůjčitel obdrží po jejím podpisu 

zástupci obou Smluvních stran jedno vyhotovení a půjčitel jedno vyhotovení. 

 

8.6. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem vzniku. 

 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k ní připojují zástupci Smluvních stran svoje podpisy. 

 

 

Dne:  

Za půjčitele: 

 

_________________________________ 

Za SYSMEX CZ s.r.o. 
MUDr. Kristián Flek 
jednatel 

 

 

Dne:   

Za vypůjčitele: 

 

______________________________ 

Za Nemocnici Havlíčkův Brod, 
příspěvkovou organizaci 
Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel 

 

 

 

 


		2024-05-27T12:09:01+0200
	MUDr. Kristián Flek


		2024-06-03T11:43:51+0200




